ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-BQLDA

V/v xin chủ trương cho huyện

Triệu Sơn làm chủ đầu tư dự án

Sửa chữa, nâng cấp hồ Vạn

Thắng, xã Hợp Tiến, huyện

Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Quyết định số 5255/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Thông báo số 997/TB-STC ngày 28/2/2022 của Sở tài chính về

việc bổ sung có mục tiêu ngân sách năm 2022.

Tại Quyết định  số 5255/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa, hồ chứa nước Vạn Thắng, xã Hợp Tiến, huyện Triệu Sơn được

UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí là 6,0 tỷ từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách bảo

vệ, phát triển đất trồng lúa và giao UBND huyện trình HĐND cùng cấp Quyết

nghị và tổ chức thực hiện. Tuy nhiên, qua kiểm tra thực tế, hồ chứa nước Vạn

Thắng, xã Hợp Tiến, huyện Triệu Sơn có tràn xả lũ, một phần đập đất và một

phần lòng hồ thuộc xã Cán Khê, huyện Như Thanh nên HĐND huyện Triệu

Sơn không đủ thẩm quyền Quyết nghị chủ trương đầu tư dự án do công trình

thuộc địa phận của hai huyện. Để có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp

theo theo quy định, UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND tỉnh Thanh Hóa ra

Quyết định chủ trương đầu tư và giao UBND huyện Triệu Sơn làm chủ đầu tư.

Đồng thời giao UBND huyện Như Thanh có trách nhiệm giải phóng mặt bằng

phần đất thuộc địa phận mình quản lý và bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư để

thực hiện dự án. Sau khi hoàn thành đầu tư xây dựng công trình, Chủ đầu tư bàn

giao lại phần công trình thuộc địa bàn huyện Như Thanh cho UBND huyện Như

thanh quản lý, sử dụng.

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-06T13:59:42+0700

		2022-04-07T08:08:29+0700

		2022-04-07T08:08:43+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T08:10:01+0700